FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante.

PORTARIA PROEN Nº 089/2018

Homologa o resultado final do Processo Seletivo Público e

Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo

Edital nº 071/2018.

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, nomeada pela Portaria/FURB nº 055/2017, de 02 de

fevereiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na

Resolução CEPE/FURB nº 64/2014, HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Público

Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n° 071/2018 - Área

Temática: Português - Disciplinas: Comunicação Empresarial Escrita e Oral; Comunicação

Empresarial Oral e Escrita; Comunicação Oral e Escrita; Estágio Curricular Supervisionado de

Língua Portuguesa I, II, III,  IV; Introdução aos Estudos de Linguística; Língua Portuguesa I, II,

III, IV, V, VI, VII,  VIII; Linguagem Científica; Linguística; Linguística I e II;  Produção de

Texto; Produção de Texto I e II; Tópicos em Linguísticas I e II; Teoria e Prática Pedagógica em

Língua Portuguesa; Produção Textual Acadêmica, do Departamento de Letras, do Centro de

Ciências da Educação, Artes e Letras, conforme segue:

CANDIDATAS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Blaise Keniel da Cruz Duarte 85,00 1ª

Amanda Machado Chraim 76,28 2ª

Thais de Souza Schlichting 73,60 3ª

Elaine Hoffmann Tenfen Desclassificada

Blumenau, 18 de junho de 2018.

    Prof.ª Dr.ª Simone Leal Schwertl

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante.